I IN

1. Elicitandum atque dicendum. Perdiscendum jus civile, &c. Palat. sext. & octav. atque dicendum jus. terr. quine. sept. elicendum atque perdiscendum jus civile, &c. Pall. prim. & secund. item Pith. & Memm. non migrat à vulgato, quàm quod præferunt, eligendum.
2. Libandus etiam ex, &c. Hanc lectionem amplectuntur Pall. numero octo: unus solum habuit *liberandus*, quod Lambinus invenit in quatuor mss.
3. *Chusititia ac recondita*. Reposuit Lambinus *restrita*, libris, ut inquit, omnibus reclamantibus, veritate ipsa flagitante: à quo seorsum *legis una cum Gullielmo*.
4. *Nosse ac vidisse*. Pith. M. mm. Pall. pr. *vididisse*. probo, dicta enim *vidida*, quod nimis accurate quid intueatur. &c. Gullielmus putabat tamen primitus fuisse *vididisse*.
5. *Domum plenam ornamentorum villamque*. Est à Pal. prim. nam editio prima *et villam*, sequentes illam, sed male; omnes enim scripti *villam aut villam*.
6. *si esset familiaris: similiter nunc petis*. Hand secus Pall. aliquot & Pith. pr. us impressi, esse, & pete.
7. *in hac nobis da, Scævola, & perface*. &c. Pal. pr. ac secund. item Memm. & Pith. *sed in hac nobis viciam Scævola perface*, &c. neque displicet. sic. & supra cap. 21. *ante nobis hanc veniam, ut ea qua sensitis*, &c.
8. *Ne gratia exadificare opus*. Ita Pall. duo priores, & Gallicanis; nisi quod ii omnes *exadificari*, vulgatum, *ne gratia exadificare id opus*.

9. An tu, inquit ille, &c. Lambinus, *An tu?* inquit ille, quod & in Pal. sepe. nam oct. *Quin tu?* inquit.

10. *De naturis hominum, de moribus, de rationibus iis, quibus hominum mentes & incitantur & reprimuntur*. Pro istis omnibus solum est in Memmiano & Palat. prim. ac. sec. *de naturis, quomodo hominum mentes & incitentur & reprimuntur*. & forsitan cetera sunt à libris.

11. *Hanc enim ego omnem scientiam, & copiam rerum in tua prudentia sciebam inesse*. Sic ferè Pall. ac enim Memm. *hanc ego omnem scientiam, & copiam rerum in tua prudentia sciebam inesse*, inquit Gullielmus. est in Pal. oct. *hanc enim ego omnem scientiam, & copiam rerum in tua prudentia sciebam inesse*.

12. *Ut alia omittam innumerabilia, & ad ipsum*. Ita duo Pall. prim. & unus Memmianus. nam alter & Pith. *ut ad ipsum* recepta lectio, *ut alia omittam quæ innumerabilia, & ad ipsum*.

13. *Ne forquidem dignos putarim*. Mss. & edici interferunt *vix*, quod admitti posse putabat Gullielmus.

14. *Juris civilis prudentia*. Pal. pr. sec. Tos. Pith. Memm. *scientia*, quod forsitan heic convenientius.

15. *Ut illi unde peteretur*. Iidem libri *illud*: statim etiam pro *vix* atque *ulstrata exceptio daretur*, habet Pith. *proventus atque exceptio daretur*, Memm. & Pal. pr. *tempus atque exceptio daretur*. Tos. *locus atque exceptio daretur*. Explicat locum istum Horoman. tit. de exceptionibus in Institutionibus Justinianeis. item eod. loci Cujacius.